
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 99 DEL 07/02/2019 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI QUATTRO 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. 32930/2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 17/11/2018 con la quale è stata 
approvata, in via sperimentale, l’istituzione di quattro borse di studio sportive (con i relativi 
criteri  di  assegnazione)  da  destinare  ai  giovani,  residenti  nel  Comune  di  Curtatone,  che 
nell’annata 2017-2018 si siano particolarmente distinti sia in ambito scolastico sia in ambito 
sportivo;
RICHIAMATA altresì  la  successiva  deliberazione  nr.  276 del  12/12/2018 con cui  sono stati 
parzialmente modificati i requisiti di ammissione delle domande; 

DATO atto che con protocollo nr. 32930 del 19/11/2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico per 
l’assegnazione di quattro borse di studio sportive, approvato con determinazione nr. 816 del 
19/11/2018;

DATO ATTO che la scadenza fissata dal suddetto bando per la presentazione delle domande era 
il giorno giovedì 20 dicembre 2018 alle ore 13:00 e che nei termini stabiliti sono pervenute 
complessivamente n. 11 domande, mentre numero una domanda è pervenuta fuori termine e 
quindi non potrà essere inserita nella graduatoria; 

RITENUTO  quindi  di  procedere  alla  formazione  della  graduatoria  per  l’assegnazione  delle 
quattro  borse  di  studio  sportive  secondo  i  criteri  stabiliti  dagli  atti  sopra  citati,  i  quali 
prevedono l’attribuzione di punteggi in base ai risultati scolastici conseguiti ed in base a meriti 
sportivi conseguiti nelle discipline con pratica individuale o in squadra;

DATO atto che

· sono  risultate  non  ammissibili  numero  cinque  domande  in  quanto  i  risultati  sportivi 
dichiarati/documentati, pur essendo apprezzabili, non rientrano nella casistica prevista 
dall’avviso pubblico;

· pertanto le domande accoglibili sono sei;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 
novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici 
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il 
provvedimento  finale  devono  attenersi  in  caso  di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale, e dato che tale fattispecie non sussiste in capo al 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  99 del  07/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d’Area;

VISTI:

-  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.  LL.  approvato  del  D.  Lgs.  267/2000  ed  in 
particolare l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- Il vigente Statuto Comunale;

- il Decreto Sindacale n. 17 del 27/12/2018 prot. n. 36308 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.  di  approvare,  sulla  base  delle  domande  pervenute  come  specificato  in  narrativa,  la 
graduatoria  per l’assegnazione delle  quattro borse di  studio sportive allegata alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale e di cui si omette la pubblicazione per 
motivi di privacy trattandosi di persone minori di età;

2.  di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’albo  pretorio  on-line  e  nella  sezione 
Amministrazione trasparente.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  99 del  07/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 99 DEL 07/02/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI QUATTRO 
BORSE DI STUDIO SPORTIVE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. 32930/2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  99 del  07/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

